
        

 

 

  

広田小学校 学校だより 令和４年１月１１日 文責 校長 梶山 和彦 

 

明けましておめでとうございます！ 

今年もよろしくお願い申し上げます！ 
後期後半がスタートしました。年末年始は良い天気に恵ま

れ、清々しいお正月ではなかったかと思っています。子供たち

の健康状態が少し心配でしたが、元気に登校してくれました。

ご家庭での規則正しい生活へのご協力ありがとうございまし

た。無事に登校した子供たちに、元気をいっぱいもらい、学校

に活気が戻りました。 

年末には、地域の久野耕治様より、写真の通り立派なしめ縄

をいただき、学校もお正月を迎えることができました。今年も

保護者の皆様には、新型コロナ感染症予防対策等で、無理を強

いることも多々あるかと思いますが、ご理解とご協力のほど、

よろしくお願いいたします。感染状況しだいではありますが、

２月には、最後の授業参観日が設定できればと考えています。 

 

進級・進学にむけての３か月間に！ 
後期後半の３か月は、新しい学年や学校に進むための準備期間でもあります。勉強の仕

方、生活の仕方など、１学年上を想定しての指導も入ってきます。ご家庭で「急に厳しくな

ったあ」というつぶやきが出た時は、３か月後を見越しての指導とご判断ください。ただ、

ストレスがたまりすぎているようであれば、担任にご相談ください。 

学習では、各学年で習得率を上げたい内容の復習・強化も、この３カ月で行っていきま

す。特に計算の土台となる１年生の繰り上がり、繰り下がりのたし算、引き算、２年生のか

け算九九については、３月までかけて全員習得を目指したいと考えています。本日の全校朝

会でも話題にしておりますので、お子様の実情に合わせて、ご家庭でのご協力もよろしくお

願いいたします。 

 

マスク、手洗い、うがいは 継続です！ 
年明け早々より、オミクロン株が流行してきています。学校では、マスク、手洗い、うが

いはもちろんのこと、これまで通りの感染対策をしてまいります。本日の予定しておりまし

た全校朝会も放送朝会に変更しました。今後もご不便をおかけしますが、可能な範囲で、教

育活動を継続していきたいと考えています。ご家庭におかれましても、これまで同様のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

よく考える賢い子・思いやりのある優しい子・体を鍛える逞しい子


